
久米島 第 774 号
令和３年６月４日

保護者各位

県立久米島高等学校

校長 仲吉 健一

（公印省略）

緊急事態宣言期間中における 6月 7日（月）～ 20日（日）までの学校運営について（お知らせ）

平素より、本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、本県の緊急事態宣言発出と共に現在の新型コロナウイルス感染状況から、6 月 7 日～ 20 日
までの県立学校における臨時休校が決定されました。一部新聞報道等では、北部、久米島地域は分散

登校となると報じられておりますが、令和 3 年 5 月 31 日付久米島第 691 号でもお知らせした通り、
また、県教委からの通知文[6 月 4 日付]にも従い、久米島地域の感染状況と本校生徒の学籍状況や学
習環境及び登校時の状況を鑑み、学びを止めないという学習保障の観点からも、本校は万全な感染症

対策を十分に講じながら、引き続き、分散登校は実施せずに、通常登校と致

します。
保護者の皆様のご理解とご協力の程をお願いすると共に、それぞれのご家庭においてもしっかりと

感染症対策をなされますよう強くお願い申し上げます。特に、マスク着用については、残念ながら未

着用の生徒がまだ若干名見られます。学校としてもしっかりと適切に指導して参りますので、是非、

ご家庭におかれましてもマスク着用についてのご指導方、よろしくお願い致します。

また、この期間の部活動についても原則禁止となっており、完全下校時間も午後６時となっており

ますので、この点についてもご理解とご協力の程、よろしくお願い致します。

担当

県立久米島高校

教頭 上原 信

TEL :098-985-2233･3556
FAX:098-985-3168
E-mail : uehrshin@open.ed.jp


